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köttmiölskex är
vo hundfödon

Ras och ålder ha av'
görande betydelse för
hundens kost, men i
oarle fall är TonnYs

köttmjölskex en värde'
full ingrediens. Det är

en produkt av anima'
Iiska och vegetabiliska
födoämnen, som ge bästa

näring åt muskulatur
och benbYggnad.
Begär Tonny-Kexen.
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BRUIKSIHI UNDEN
Nr 7-8Årg. 10

I enlighet med det beslut som fattades vid

internordiska kennelkonferensen i Stockholm

1946 kommer fr.o.m. den 1 januari 1950 re-

gistrering att medgivas endast för hund, vars

bå,ila föräldrar äro registrerade. Därmed eli-

mineras de nuvarande möjligheterna att re-

gistrera hund på far- resp. morföräldrarnas

nummer. Ävenledes försvinner från nämnda

tidpunkt begreppet "utställnings- och provbe-

rättigad", vilket innebär, att en hund, som

tilI 7/8 kan leda sin härstamning tillbaka till
inom samma ras registrerade (stamboksför-

da) hundar, efter pris på utställning eller

bruksprov btir registrerad. Det bör därför sär-

skilt ligga i de hundägares intresse, vilka äga

utställnings- och provberättigade men icke di-

rekf registreringsberättigade hundar, att få

dessa bedömda på en utstäIlning eller ett

bruksprov under innevarande år och därige-

nom införda i registret. I annat fall äro de ef-

ter den 1 januari 1950 för alltid uteslutna ur

Sluten registrering fr. o. m. 1,950

aveln, och de få ej heller deltaga i utställning-

ar eller bruksprov.

Vi passa samtidigt på tillfället att uppmana

alla som ska köpa hundar att se till att en

SKK-registreringsbok medföljer hunden vid

köpet. SKK har gröna registreringsböcker

för hanhundar och rödgula för tikar. Svenska

Sällskapshundens registreringsböcker äro bru-

na och godkännas icke av SKK. Om endast

en stamtavla medföljer hunden vid köpet bör

man se till att registreringsnumret har föl-

jande utseende: SKKS 1463 UU eller SKKR

!463148, Svenska Sällskapshundklubbens re-

gistreringsnummer har följande utseende:

S.S. 1463, och dessa godkännas som sagl icke

av SKK. (Numren och bokstäverna äro na-

turligtvis tagna godtyckligt.) Det allra bästa

är att innan hunden köpts och betalats sända

registreringsboken eller stamtavlan till SKK

eller SBK, som kostnadsfritt kontrollerar de

ifrågavarande llandlingarna.
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En boxerglimt

från England
När boxern i början på S0-talet satte sin

fot i England kastade engelsmännen sig med
frenesi över denna intressanta och svårdefi-
nierbara ras. År 1936 fanns det omkring 10
boxerägare i England, och nu, 14 år senare,
finns där säkert lika många boxerklubbar.
Men boxern är en tysk ras, och efter 1939
följde sex års total isolering från impulser
från moderlandet. Detta utgjorde emellertid
inget hinder för fortsatt avel, men verksam-
heten drevs in på alltför självständiga linjer.
När nu portarna till yttervärlden åter öpp-
nats se sig engelsmåtnnen stå med en boxer,
som väsentligt skiljer sig från grundt;,pen.
Detta kan bero på att de från början inte
hade något bra avelsmaterial. Visserligen in-
går en von Dom-hund i nästan varenda engelsk
boxerstamtavla, Siimftig von Dom, men an-
tingen nu denna hund icke var av önskvärd
typ eller icke förmådde nedärva sina even-
tuellt goda egenskaper, är det i alla fall myc-
ket litet hos de engelska boxrarna som på-
minner om de välkända von Dom-hundarna.
Under de senaste åren efter kriget har stri-
den stått het i de engelska boxerbladen om
standarden. The British Boxer-Club har nyli-
gen givit ut en standard, som till större delen
överensstämmer med den tyska, men målet
har tyckts en stor del av uppfödarna för av-
lägset så de ha försökt forcera fram en eng-
elsk standard.

De fel som engelsmännen nu se sig tvung-

En, engelsk togtphun(l, Jeremg ol Brambl,ings
e Bosco of Bramblings u u Stainburnilorl

Empress, iig Mr. o. Mrs. Beech, kennel
Coromand,el.

na att arbeta bort hos sina boxer äro för stora
huvuden, överbyggdhet, uppdragna ljumskar,
sluttande kors, stora flaxiga öron och ljusa
ögon. En typisk egendomlighet för den engel-
ska boxern är även att hårremmen är för
kraftig. En holländsk domare slog ned
på denna detalj när han dömde på en engelsk
utställning.

År 1945 importerades en svensk boxer till
England, herr Wilhelm Ekekrantz, Pampus
Mdster, i England kallad "CarlsheaC Master
Fra Bueri,ge". Denna hund, som är fallen efter
Rolands Ukås undan Miska av Boxerbo, an-
ses vara en av de bästa boxrarna i England.
På grund av sina kuperade öron fär den emel-
Iertid icke deltaga på engelska utstäIlningar.
Mäster hålles mest som familjehund och an-
vänds icke mycket i aveLr. Trots att England
har myeket hårda karantänsbestämmelser har
man under det senaste året importerat boxer
från Amerika, vilket verkligen tyder på in-
tresse för denna ras.

RIKSSEGRARPROVET 1949

kommer att avhåIlas i Västerås och arrang:e-
ras av Föreningen Västeråskretsens IIem-
värashundar. Anmälningarna bör i god tid

- senast den 24 sept. - insändas till herr O.
G. Haglind, Linndgatan 3 A, Västerås, tel.
36921. Erfoderliga upplysningar och anmäl-
ningsblanketter kan erhållas g'enom herr Hag-
lind.
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FRAN UTSTALLNINGSRFRONTEN
Vi stå nu mitt i utställningssäsongen. För kuperingsförbudet tydligen satt en käpp i hju-vår del ha tre utstäIlningar redan avverkats let, nämligen dobermannpinscher och riesen-

och en ha vi framför oss. Detta år inleddes schnauzer. Båda dessa raser ha mycket långa
utställningssäsongen med Stockholmsavdel- öron som totalt förändrar tyren på huvudet.
ningens stora utställning, som samlade 189 De kuperade hundarna dominerade fortfaran-
hundar där schäferrasen dominerade. K 1:s de i antal. Dobermannpinschern pan, som är
kaserngård, som är en iclealisk utställnings- en seg'ervan herre, vann såväI i segrarklass
plats, hade välvilligt ställts till förfogande. som i brukshundsklass, och Grethel av Rane-
Verkmästare Guldbrandson hade även denna häll vann bland tikarna. Nästan häIften av
gång stäIlt sig till förfogande som kommissa- de utställda dobermannpischrarna var frånrie och skilde sig från uppdraget med all he- kennel av Ranehäil, vars ägarinna har ettder. Det har nästan blivit en tradition att in- glödande intresse för sin ras. Två stycken
bjuda utländska domare till Stockholmsut- riesenschnauzrar hade företagit den långa re-
ställningen och så skedcle även detta år. Som san från Skåne till Stockholm, Hlllgårdens
domare för dobermannpinscher, riesenschnau- Quent och Hillgårdens Vinnie. Båda reste hel.n
zer ocln rottweiler hade vi inbjudit Tysk Rott- med varsitt certifikat. Boxer och collie be-
weilerklubbs ordförande, Kriminalkommissar dömdes av två domare, som icke dömt på
Georg Regner. Hr Regner var emellertid för- några år, arrendator Axel Jacobsson och kon-
hindrad att komma. Tysk Schäferhundklubbs sulent Sven Sixtensson. Vi ha anledning att
ordf ' Direktor Caspar Katzmair, vår av- tacka för en omsorgsfull och grundlig be-
sedd såsom domare för schäfer och ända till dömning av dessa icke utställningströtta do-
två dagar före utställningen såg det ut som om mare, som båda lämnade mycket utförliga
det skulle lyckas för honom att komma hit prisdomareberättetser, och bedja få återkom-
och få alla papper klara. Ticlen var emeller- ma. Boxern Boy von Turmellen fick sitt tredje
tid för knappt tillmätt och alla papper hunno certifikat och endast ett godkänt betyg i ny-
icke bli klara. Suppleanterna Hyd6n och Hell- börjarklass på bruksprov skiljer honom från
gren fingo rycka in i hans ställe. Vi hunno championtiteln. Han hade dessutom soneni alla falI få iväg ett meddelande tiII samtliga Årstavallens Dictator på tredje plats i seg-
schäferutstäIlare om att hr Katzmair icke kun- rarklass. Bland tikarna vann parksätra peggy
de komma, men ingen enda utställare tog till- överlägset. Colliehanhundarna kunde icke upp-
baka sin anmälan, vilket cle naturligtvis hade visa någon segrarklass, men två svartvita
haft rätt till. Jo, en skttlle ha gjort det, näm- collietikar med samma namn, Lady, belade 1:a
Iigen herr AxeI Möller från Göteborg med och 2:a plats i segrarklass. tr'ru Mattssons
schäfertiken Zita, som redan fått två certi- Lady fick sitt andra certifikat.
fikat av domaren hr Hellgren och inte skulle TiIl slut må nämnas att Stockholmsavdel-
ha haft någon som helst nytta av ett ev. ningens uppvisningstrupp efter en genomdåIig.
tred.je av samma domare, men han öppnade generalrepetition genomförde en glänsande
sitt meddelande från oss först när han satt uppvisning.
på tåget halvvägs til1 Stockholm, och cIå var Den energiska Nyköpingsavdelningen ge-
det för sent. Hon fick emellertid en hedersam nomförde en tekniskt sett fulländad utstäIl-
andra placering efter hittills oslagna Aladdins ning. Hundarna bedömdes mot den fördelak-
tr'auna. Aladdins Geza fick sitt andra certifi- tiga bakgrunden av grönt gräs på tr'olkunga-
kat av hr Hyd6n. Då han redan är klar med vallens idrottsplats, och åskådarna hade en
sina bruksprovsmeriter har han sedermera klar överblick av det hela från en läktare för-
hunnit bli champion. Arrendator Fylking döm- sedd med tak, som skyddade dem från de s.k.
de rottweiler för andra gången och han sor- ,,spridda skurarna,,, vilka förekommo då och
terade ut syskonen Tocko och Bessie, son då. Avdelningen hade inte bara klarat av de
sedan gått från klarhet tilt klarhet och fått gamla vanliga utstäIlningsarrang.emangen
varsitt certifikat till i Nyköping. Civilingeniör utan även hittat på en hel del nytt som t.ex.
Birger Dahlin hade att döma två raser, där' en stor texLad förteckning över samiliga hun-
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dar där resultaten föl'des in allt eftersom hun-

clarna bedömdes och l<unde föIjas av samtliga

åskådare. Uncler för'beredelserna hade jag

rnest att göra meci fanjunkare Nyr6l'r, som ut-

setts till kommissarie, och som trots en del

missöden aldrig tappade fattningen' Tidnilrgcn

med utställningsannonsen kom ut för sent

som vanligt. tr'ör att gå från inramningen

till kärnan - beclömningen av hundarna - sä

hade Dansk Schäferhunctklubbs ordförande'

konsulenl Börge Rasmussen, l<allats att döma

schäfer. Tyvärr blev clenna bedömning rätt
stormig på grund av att nägra fä utstäIlart)

icke delade domarens uppfattning' Det må sä

vara och före]<ommer väI rätt ofta, men det

är tråkigt när clet tar sig hörbara uttryck'
Iilar man givit sig in i leken fär man försöka

tåla clen. För övrigt hänvisa vi tiII prisdo-

mareberättelserna.
När ciet här numret av tidningen kommer ut

har väl utställningen i Örebro redan varit'
Den är emellerticl nu ännu ett oskrivet blad

och vi be att få återkomma med ett referat
i nästa nummer.

Till Göteborgsutställningen den 25 septem-

ber ha vi för schäferr&sen kallaL Engelska

§chäferhunctklubbens president, Colonel James

Baldwin. Sedan ett tiotal år tillbaka har han

varit schäferrasens grand old man i England

och som schäferdomare har han världsryktc'
lHan är innehavare av den väI]<ända schäfcr-

kenneln Picardy. Han dömde i Sverige på vär

Stockholmsutställning år 1946, där vi emeller-

ticl begingo det misstaget att ta emot obegrän-

sat antal anmälningar, vilket uppgick tilI 162'

Denna gång kommer antalet utstälIda schäfcr

att begränsas till max. 100. Sedan 1946 har

hr Baldwin dömt på tre stora utställningar
i Danmark och Norge, där hans popularitet är
grundmurad.

PR,I B D O M ARB E R, ÄT T E LS E R

frän SBK:s tttsttillning i Nyköping
d,en 26 iuni 79+9'

BOXER.
Antito 16t161+'i,, äg herr S' E' Abramsson'

Stockholm. 2 år och 4 mån. Kraftig typ med

kraftig skalle, som har rätt god fonn' God

rygglinje och benstomme' Bra vinklade bak-

ben och gång. Prima kondition' 1:a ökl' 1:a

skl.
Bluf | 657!47, äg herr Anders Tidblom' Stoctr<-

holm. 2 712 är. Kraftig typ med god kropps-

byggna.d. I(raftig skalle men vä} kort nos-

6

parti. God ryggiinje. God liondition' Väl raka

bakben. En aning fransysk fram och vrider

ut armbågarna väI mycket. 1:a ökl, 2:a skl'
Ktiplt 9448146, äg herr Harry Carlsson'

Stockholm. 2 ät o.8 mån. God typ och kropps-

byggnad. Bra rygglinje och kraftig benstom-

me. I(raftig skalle men väl fattigt nosparti'

ögonen är alldeles för tjusa. Hunden är i pri-

ma l<ondition men väl skarp mot andra hun-

dar. 2'.a ökl, 1:a brhkl, hedersPris'
Irja, at Aros 2986147, äg polisman C' M'

Mårtensson, Västerås, 3 712 ä1'. God typ med

bra benstomme, rygglinje och r'örelse' Rätt bra

lruvud men litet väl mycket utstående ögon'

Goclmodig och trevligt temperament' God l<on-

<lition. Hon vinner på grund av bättrc rörelser

och rygglinje. 1:a ökI, 1:a skl.

Kennie 1930148, äg herr Sven A' Larsson'

Stocl<holm. 2 712 är- Tigrerad tik av kraftig
god typ. God resning och torr hals' Bra hu-

vud utan rynkor. Nospartiet borde vara något

bredare. Kanske väI mycket uppnäsa' Bra rö-

relse. En aning fransysk fram' 1:a ökI, 2:a

skl.
Sickon, äg herr Gustaf Andersson, Stålboga'

6 år. Acceptabel typ och kraftig byggnad' Li-

tet väl tångt huvud med väl mycket läpp' Irör

långt kuperade öron, som hänger' God ben-

stomme och gäng. Sänker ryggen en aning

och något fransYsk fram. 2:a ökI'

COLLIE,
Lorcl Marko 5gO2l4s, äg fröken Rut Sundell'

Nyköping. 1 år. Rätt stor unghund av god

typ. Ädelt huvuci och bra öronstäIlning' God

kroppsbyggnad och god benstomme' Ganska

bra rörelse. Hårlaget kommer nog att bli bra

med tiden, det finns förutsättningar' 1:a ukl'

C oltieg ärdens Dicko 1 795 1 47, äg herr Lennalt
Englund, Nyköping. 2 712 ät. Kraftig typ med

viss ädethet. Acceptabelt huvud' God ben-

stomme. En genomsnittligt ganska god hund'

Bröstdjupet kunde vara bätre. En aning fran-

sysk fram. VäI stora och köttiga öron' Vil<er

svarlsen till höger. Rätt bra hårlag' Väl hög

i förhåIlancle till längden. 1:a ökl, 1:a skl'

Prod'i.qal art Nordenh,ort 6287148' äg herr

Lennart Johansson, Katrineholm' 15 mån' Rätt
god typ med bra huvudform och öronstäIl-

ning. God benstomme med kort, struttande

gång trak. En aning för kort i förhållande tiII
höjden. En aning överbyggd. 1:a ökl, 2:a skl'

Fi Ft +1171+9, äg herr Rune Stolth' Nykö-

ping. 14 mån' Liten outvecklad tik, som tro-



Iigen icke når storleken. Litet huvud med väl
stora öron, vilka har tendens atL resa sig ful1-
ständigt med tiden. VäI lösa bogar och tå-
trång. Håret har fäUts för sommaren' 2:a
ukL

Colliegdrdens Daisy 71981!7, äg herr Evald
Andersson, Nyköping. 2 712 ät. Medelstor pro-
portionerligt byggd tik med god rygglinje och

benstomme. En genomgående ganska god liten
tik. 1:a ökI, 2:a skl.

Lad,y 31191+9, äg fru Linn6a Eriksson,
Stockholm. 2 år 3 mån. Rätt god typ med bra
bröstdjup. Det höga hullet stör helhetsintryc-
ket. Rätt god benstomme och gång" En aning
överbyggd. Tåtrång. 2:a ökl.

Puked,als Ch,rystal 113791+6, äg frökan Dolly
Beckman, Stockholm. 2 l12 är. Acceptabel, Iåg-
ställd typ, som kryper väl mycket under med

bakbenen. Önskligt vore ädlare huvud och mör-
kare ögon. öronställningen är i bredaste la-
get. Sommaren gör att tiken är nästan kort-
hårig. 2:a ökl.

Vallgå,rda Ketti +271 VV, äg herr Evald An-
dersson, Nyköping. 4 år. Liten tik av god, ädel

typ. Ganska bra huvud och öronställning. Bra
benstomme och tassar. Gott hårlag. Tiken är i
för högt hull. Tåtrång. l:a ökl, 1:a skl.

DOBERMÄNNPINSCHER.
Arbin ao Ena 313147, äg herr Bror Anders-

son, Enköping. 2 712 år. Kraftig stabil typ
med kraftig benstomme. Kvadratisk och stark
byggnad. Gott bröstdjup. Halsen borde vara
torrare och bakbenen mera vinklade. 1:a ökl,
1:a skl.

Zacco au Norberga, 58 UU, äg herr Martin
Westling, Saltsjö-Järla. 5 ll2 år. Rätt ädel,
proportionerlig hund med ädelt huvud och torr
hals. God kondition. Bakbenen kunde vara
mera vinklade och korset är väl mycket slut-
tande. 1:a ökl, 3:e skl, 2:a brkhkl.

PI,n 58671+7, äg herr Tauve Andersson,
Stockholm. 3 712 är. Ådel hund med vackert
huvud och mörka ögon. God benstomme och

vinkling. Goda rörelser. VäI mycket sluttan-
cle kors och den långa svansstumpen stör hel-
hetsintrycket. 1:a ökI, 2:a skl, 1:a brhkl, he-

derspris.
Auricco Anio 8505148, äg fru Eiry Änders-

son, Enköping. 15 mån. Ädel tik av lagom
storlek. Vackert huvucl och torr hals. God ben-

stomme och ganska bra rörelser. God kondi-
tion. Goda tassar, som har litet sotig färg.
1:a ökl, 2:a skl.

Au|icco Bessie 85O7148, äg fär'gmästare NiIs
Thysell, Strängnäs. 16 mån. Ädel men ändå
rätt kraftig typ av god ädelhet helt igenom.
Vackert huvud, torr hals. God ryggiinje och

rätt bra rörelser. Prima kondition. 1:a ökl, 4:e

skl.
Auricco Gitl,u' 8508148, äg sjuksköterskan Bri-

ta öst, Stockholm, 15 mån. God typ av viss

ädelhet. God rygglinje och kors' Bra benstom-
me och tassar. Huvudet är i bredaste laget.
En god tik. 1:a ökl.

Gortnrla ats Ea'neltdll 963147, äg fru Edit Sö-

derström, Nacka. 2 ll2 är. Ädei typ av lagom
storlek. Ganska ädelt huvud rnen ögonen bor-
de vara mörkare. För övrigt en god tik. 1:a
ökl, 3:e skl.

Greth,el ats Ranehiill 9641+'1 , äg fru Agnes
Lindqvist, Bromma. 2 712 är. Ädel tik med
god resning. Ganska bra huvud på rätt lång,
torr hals. God kroppsbyggnad och benstom-
me. Rena färger. Bra rygglinje och vackert
avrundat kors. 1:a ökl, 1a skl, certifikat och

hederspris.

RIESENSCHNAUZER.
Drabant 864+VV, äg vaktkonst. Sture Karls-

son, östra Husby. 3 712 är. Grå. }Iög, luftig
typ med ganska goda proportioner. Kraftig,
väI grov skalle med väI ljusa ögon. God ben-

stomme och gång. Bröstdjupet trorde vara
bättre. !'ärgen skall vara renare peppar och

salt. Hunden är för mörk på kroppens över-
del. 1:a öhl, 2:a skl.

Miu 270t11!7, äg herr Rolf Sjöström, Älvsjö'
2 är 3 mån. Lågställd typ. Kraftig och väI
kroppad. Bra benstomme och gång. Bra hu-
vud med mörka ögon. Hårlag och färg utan
anmärkning. 1:a ökl, 1:a skl.

Kaja au Ingehiill 7250147, äg ing. N. Mark-
stedt, SödertäIje. 2 år. Acceptabel typ. Lagom
stor. VäI tunn och uppdragen i ljumskarna.
Bröstdjupet borde vara mera markerat och

ögonen borde vara mörkare. Hårlaget borde
vara strävare. Ojämna undertänder. 2:a ökl.

ROTTWEILER.
Ceo 11665119, äg fru Sigrid Hallin, Oxelö-

sund. 4 år. Stor och r'ätt högställd typ med
tungt huvud och för ljusa ögon. Tunn i ljumsk-
partiet. Bundna rörelser bak och kohasig. Spor-
rar. 2:a ök7,

Kcick 31831+8' äg herr Yngve Larsson,
Stockholm. 16 mån. Kraftig god typ med
god benstomme och bra rörelser. God rygg-

a



tinje. Bra bakhuvud men nospartiet är väl sni-
pigt. Bra öronställning. Stabit hund. 1:a ökI,
2:a skl.

Malte 129814?, äg tandl. Karin Sahiin, Kil.
2 är, 2 mån. God typ, rygglinje och resning:.

Bra benstomme. Rätt bra huvud. Goda rörelser.

Hunden borde vara bättre utfylld i ljumskpar-
tiet. Litet ojämnt trett. 1:a ökl, 3:e skl.

Tocko 22821+'1, äg herr Ture Lundgren,
SLuvsta. 3 år. God typ. Kraftig kroppsbygg-
nad och god resning. VäI utfylld och musku-
lös kropp. God benstomme. Kraftigt huvud och

bra öronställning. En god hund. 1:a ökI, 1:a

skl, certifikat och hedersPris'
Bessie 26t19117, äg fru Margit Jacobsson,

Stuvsta. 2 år. Liten, stabil tik av god typ.
Vacker resning och god rygSlinje. Normal ben-

stomme och g:anska bra rörelser. Ganska bra
huvud och bra öronstäIlning. Tiken visades i
väl högt hull, som stör. En mycket god til<.

1:a ökI, 1:a skl, certifikat och hederspris.
Lizzi, 2620 TT, äg herr Hjalmar Carlsson,

Stockholm. 6 år. Kraftig, god typ, som börjar
bli väI tung. Vackert huvud' God benstomme
och gång. God tik. En aning överbyggd. 1:a

ökl, 2:a sk].
Tessg 130214?, äg förvaltare EmiI Edenborg,

Nyköping. 2 är och 2 rnän. Relativt lätt typ
men för övrigt rätt tilltatande. Rätt bra hu-

vud och god öronställning' Bra vinklar och

rörelser. Tiken borde ha mera massa och ut-
fyllnad i ljumskpartiet. En aning karprygg
under gång. 2:a ökl.

Zeri,as Jesste 1121+8, äg lagerch. I' Melvins-
son, F len. 18 mån. Kraftig god typ. Bra huvud-
form och öronställning. God resning. Bra ben-

stomme. Visar underull på halsen. En aning
överbyggd. Stela rörelser bak' 1:a ökI, 3:e skl.

SCHÄFER.
Bobbi,e 55051+8, äg bagare Oscar Tönnvik,

Stockholm. Stor, kraftig ung Han med pas-

sende Höjde-Laengdeforhold. Udmarket Ho-

ved, godt Udtryk, fuidtallige Taender, godt

Bid. God Ryg, Iidt afskydende Kryds. Ud-
maerket Brystdybde. Ret velvinklet. Noget
kohaset. Lidt kort Bevegelse. 2:a pris ukl.

Fagerur,ks Into 33251+8, äg tandtekniker
Gösta Andersson, Enköping. Stor, ret kraftig
ung Han, der kunde vaere i bedre Kondition.
Ret godt Hoved, fuldtallige Taender, godt Bid,

noget löse Laeber. God Ryg, noget afskyden-
de Kryds. God Brystdybde. Ret veivinklet for,
Skulderen noget Iös. Bevegelsen kan ikke be-

dömmes pa grund af Legesyge. 3:e pris ukl.

I

Kent 773+l+8, äg banbitr. Evert Gustavs-
son, Oxelösund. Lille og spinket ung Han (11

maneder), der gör et meget nervöst Indtryk.
Ret godt Hoved, fuldtailige Taender, godt

Bid. Ryggen ikke stram, korL Kryds. Ret vel-
vinklet. Let Bevegelse. Praemieres ikke paa

grund af nervositet. Intet Pris'
Effendl, au KloiLoburg 10209148, äg fru Eva

Rohnell, Spånga. Stor kraftig, endnu meget
ufardig ung Han. Udmaerket Hoved med godt
Udtryk. !'uldtallige Taender, godt Bid. God

HaIs, Ryg, Kryds. Efter Alderen god Bryst-
dybde, godt F'orbyst. Velvinklet for. IJdmaer-
ket Bevegelse. 2:a Pris ukl.

Eskad, au Kloiloburg 70211148, äg fru Inga-
LilI Hägglund, Eskilstuna. Middelkraftig, mid-
derstor ung Han. Lidt groft Hoved med kon-
veks Naesryg. Fuldtaliige Taender, godt Bid,
godt Udtryk. God Ryg, Laend og Kryds. Bryst-
dybde iidt knap. Haarlag meget kruset' Noget
stejl Overarm. God Bevegelse. 2:a pris ukl.

Aladdnts Falko 987814?, äg herr Sture Gun-
narsson, Nyköping. Passende stor, kraftig,
iangstrakt maskulin Han af udmarket Type'
Udmaerket Hoved, fuldtallige Taender, godt Ud-
tryk. Fortrinlig Ryg, Laend og Kryds. Ud-
market Brystdybde, Forbryst, Iangt Under-
bryst. Fortrinlig vinklet. En helt igennom
fortrinlig Huncl. Jordvindende, Iangstrakt Be-
vegelse. 1:a pris ökI, 1:a pris skl, certifikat
och hederspris.

Aladd,i,ns Geza 6575148, äg red. o. fru Gösta
Odenholm, Sollentuna. En kraftig, langstrakt
ung Han af gocl Typ. Urmaerket Hoved, godt
Ucitryk, gode Taender, godt Bid' Udmaerket-
Ryg, Laend og Kryds. Udmaerket Brystdybde
med Forbyst og langl Underbryst. Velvinkle-
de og velstillede Lemmer. Bevegelsen mangler
noget Fraskub. 1:a pris ökl, 2:a pris skl, 1:a
pris brhkl, hedersPris.

Appell' +26148, äg justerare Wide Larsson,
Nyköping. Rigelig stor Han. Höjde-Laengde-
forhold er ikke godt. Godt Hoved, fuldtallige
'Iaender. God Overlinie. Brystdybde knap.
Noget fladribbet. Noget tös Skulder. Ret vel-
vinklet. Let Bevegelse. 3:e pris ökI'

Barro 557 TT, äg hundgårdsförest. Gösta

?ettersson, Norrköping. Middelstor og middel-
kraftig Han. Godt Hoved med godt Udtryk.
Stort stop. Fultallige Taender. Ryggen ikke
irelt stram. Godt Brystdybde, Iidt kort Under-
bryst. Noget stejl Overarm. Bevegelsen let
og tr'raskubbet kunde vaere bedre. 2:a pris ökI,



Brittgård,ens Carr 3630148, äg fru Edla
Bengtsson, Vendelsö. Middelstor og middelkraf_
tig ung Han. Udmaerket Brystdybr,e. Ryggen
endnu ikke stram. Stejlt Forlem. Godt vinklet
bag. Lidt uenergisk Bevegelse. Hunden virker
lidt trykket. 2:a pris ökl.

Brittgårdens Tom,my 3632l+8, äg herr Sven
Lindahl, Stockholm. Middelstor, middelkraftig
ung Han. Godt Hoved. Udmaerket Overlinie.
Fultrinlig F orpart. Udmarket Brystdybde.
Velvinklede og velstillede Lemmer. Udmaerkel
Beveg'else. Er rigelig skarp og faar af clen
Grund kun 3: pris ökl.

Carras ao Caesar 6337 VV, äg herr Hugo
Billing, Stockholm. Rigelig stor Han. Goclt
Udtryk. Lidt mere Dybde i Bicldet kunde ön_
skes. Mangler 2 praemolarer. Ilovedet lidt
lille i I'orhold till Kroppen. God Overlinie, goclt
Bryst. Noget stejle Lemmer. Bevegelsen kort
med manglende Fraskub. B:e pris ökl.

Cajus 99211J17, äg herr Rune Winge, Norr_
köping. Rigelig stor Han. Gods Hoved. Lid+-
lyse öjene. Mangler 1 praemolar. God Over_
linie. God Brystdybde. Stejlt !'orlem. Bevegel_
sen mangler tr'raskub. S:e pris ökl.

Cli,fI 641+146, äg herr Folke Gustavsson, Ny_
köping. En middelkraftig middelstor Han, af-
bleget i !'arve. Godt Hoved, godt Udtryk. God
Overlinie. God Brystdybde. Velvinklede og vel_
stillede Lemmer. Udmaerket Bevegelse. 2:a
pris ökl.

Coolo, äg kommunalarb. K. C. Gustavsson,
Norrköping. En lite noget let og spinket Han.
Hundesygegebis. Ret god Overlinie. Noget korl
Kryds. Ret god Brystdybde. Kort Underbryst.
tr'remskydt Skulder, stejlt F.orlem. Let Beve_
gelse. 3:e pris ök1.

Ica.rns Ged,d,i, 99pll7, äg tjm. C. J. Larsson,
Stockholm. Stor, midclelkraftig Han mecl gode
Ilöjde-Laengdeforhold. Godt Hoved, godt Ud_
tryk. f 1 Praemolar. God Overlinie. God
Brystdybde. Lidt stejl Overarm. Velvinklet
bag. Bevegelsen kan ikke bedömmes pa g.rund
af Legesyge. 2:a pris ökl.

KeE t18t18 VV, äg furir Ingemar Engström,
Strängnäs. Middelstor, middelkraftig Han.
Godt Hoved, godt Udtryk, fuldtallige Taender.
Lidt Karpelaend. Lidt löse Skulder. Velvink_
lede og veistillede Lemmer. Udmaerket Beve_
gelse. 1:a pris ökI, 4:e pris skl, B:e pris brhkl.

Kid 13331+8, äg fru Astrid Ekendahl, Stock_
holm. Stor, kraftig maskulin Han, godt Hoved
med godt Udtryk. Fuldtallige Taender, godt
Bid. God Overlinie, Urmaerket Bryst. Vet_

vinklede Lemmer. Noget kohaset. God Bevegel_
se. 1:a pris ökI.

Baud,o au Rlod,oburg p666118, äg herr Eric
Svanberg, Karlstad. En passende stor, ret kraf_
tig ung Han (16 Mdr.) Godt Hoved, godt Ud_
tryk. F'ultallige Taender, godt Bid. Udmaerket
Overlinie. Udmaerket Brystdybde, langt Un_
derbyst, Velvinklede og velstillede Lemmer. IJd_
maerket Bevegelse. 1:a pris ökI.

RorpA 2124149, äg chaufför Sixten Larsson,
Katrineholm. Rigelig stor, noget let og höjt-
stilled Han. Godt Hoved, godt Udtryk, fuldtal_
lige Taender. God Ryg, kort, afskydende
Kryds. God Brystdybde. Meget stejlt Forlem.
Kort og stiv Bevegelse. B;s pris ökl.

Liytp 10381112, äg herr Gunnar Berglund,
Älvsjö. En lille, noget let og spinket Han. Ho_
vedet for let, mangler Dybde i Biddet. tr'uld_
tallige Taender. Ryggen ikke stram. Ret god
Brystdybde. Stejle Lemmer. Kort og stiv Be_
vegelse. 3:e pris ökl.

Raggåsa Rirk S77S VV, äg herr Helmer
Åstrand, Stockholm. Middelstor, middelkraf_
tig Han, godt Hoved, fuldtallige Taender, godt
Bid. God Overlinie, god Brystdybde. Steljt F or_
Iem, velvinklet bag. Let men noget korl Be_
vegelse. 2:a pris ökl, 4:e brhkl.

Cttno uon der Schtneizer Werken 560511,1,
äg fru Sally Swärd, Bromma. En lille, lang_
strakt, kraftig og. aedel Han. Udmaerket Ho_
ved, fuldtallige Taender, godt Bid. Lang og
meget stram Ryg. Godt Kryds. IJdmaerket
Brystdybde, langt Underbryst. Velvinktede og
velstillede Lemmer. IJrmaerket Bevegelse. 1:a
pris ökl, 3:e pris skl, 2:a pris brhkl.

Bchcifergå,rd.ens Ctipp 7885147, äg herr F,ol_
ke Lindell, Jönåker. En stor, ret kraftig Han,
der kunde taale en Steeg mere i Laengden.
Lidt let Hoved. God Overlinie. God Brystdybde.
Velvinklede Lemmer. God Bevegelse. 1:a pris
ökt.

Dur aa Tallgård,en gp?gl+6, äg herr Tobias
FaIk, Nyköping. Passende stor, kraftig Han
med God Laengde. Godt Hoved, godt Udtryk,
fuldtallige Taender. God Overlinie, godt Bryst.
Velvinklede og vetstillede Lemmer. Bevegelsen
let, men Fraskubbet kunde vaere bedre. 1:a
pris ökl.

Tarzan 3610148, äg fabrikör H. E. Frejd,
Södertäije. Rigelig stor, höjtstillet kvadratisk
Han. Godt Hoved, fuldtallige Taender. Ret god
Ryg, kort Kryds. Meget stejle Lemmer. Let
men kort Bevegelse. 3:e pris ökl.

Vargo '190146, äg fru Märta Törnkvist, Ny_
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köping. Stor middelkraftig Han. Kruset llaar-
lag. Ret godt Floved. Iruldtallige Taender. Ryg-
gen ikke stram. God Brystdybde. For kort
Hale. Stejl Overarm. Kort noget stiv Bevegel-
se. 3:e pris ökl.

Plnto ao Åsabo 39351118, äg kassör Rune
Alexandersson, Linköping. Middelstor, middel-
kraftig ung Han. Godt Udtryk, fuldtallige
Taender. God Overlinie. God Brystdybde med
Forbryst og Iangt Underbryst. Velvinklede og
velstillede Lemmer. Udmaerket jordvindende
Bevegelse. Hunden framföres paa udmaerket
Maade. 1:a pris ökI.

Elba au Klodobu,'rg 102151t+8, äg fru G.

Bäckström, Eskilstuna. Ret kraftig ung Taeve.
Godt Hoved. Fuldtallige Taender. Godt Bid.
God Overlinie. God Brystdybde med Forbryst.
Velvinklede og velstillede Lemmer. Bevegelsen
1et, men fraskubbet kunde önskes noget bedre.
2:a pris ukl.

Entona a,u Klod,oburg 102161!7, äg. affärs-
förest. Stig Knutsson, Tumba. En passende

stor, megeL kraftig ung Taeve, cler er meg:et

udviklet af sin Alder. Hovedet skaemmes af
en honveks Naeseryg. Fuldtallige Taender,
gods Bid, godt Udtryk. God Type. Udmaerket
Overlinie. Udmaerket Brystdybde, Änsats till
Forbryst, langt Underbryst. Hunden el' for
fed og maa ikke blive tungere. Udmaerket
Bevegelse. 1:a pris ukl.

Hassi au Åsabo 39351tt8, äg herr Anders
Erans6n, FläIleberg. Middelstor, middelkraftigJ
,iike. Spinkelt Hoved, fuldtallige Taender, godt
Udtryk. Ryggen ikke stram. Kort Kryds.
Stejl Overarm. Bevegelsen let, men noget kort.
3:e pris ukl.

Aia +114147, äg herr Nils Hansson, Nykö-
ping. Middelstor, middelkraftig Taeve. Noget
let og spinkelt Hoved, mangler Dybde i Bid-
,let. Ryg€len ikke stram, nogct overbygget"
Stejle tr'orlemmer. Udmaerket Vinkling bag.
Lel Bevegelse, der er praeglet af det höje
Kryds. 2:a pris ökl.

Alad,d,ins Fauna 8+70148, äg herr Östen
Rohnell, Spånga. En meget smuk harmonisk
og typisk Taeve, der ikke er helt i Udstillings-
kondition efter Hvalpning. Udmaerket Hoved
og Udtryk. f 2 Paermolarer. Ryggen ikke
helt stram, smukt Kryds. Fortrinligt Bryst,
fortrinlig vinklede Lemmer. Udmaerket jorde-
vindende Bevegelse. 1:a pris ökl, 1:a pris skl,
certifikat och hedersPris.

Soya at: Barrsriter 3411+6, äg polisman Bror
Holmstr'öm, Oxelösund. En stor middelkraftig
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Taeve, langharet, mangler Underuld. Godt Ho-
ved. Ret god Overlinie. Brystdybde knap.
Stejlt Forlem, snaeve Forstilling. Ret god Be-
vegelse. 3:e pris ökl.

Bu,ssi t1118117, äg fru Margit Wahlstedt, Ny-
köping. Middelstor, ret kraftig Taeve. Kunde
talle en streg mere i Laengden. Godt Hoved.
Mistet en Fortand. God Overlinie, udmaerket
Brystdybde. Virker lidt nervös. God Bevegel-
se. 2:a pris öki.

Corry 93t10118, äE; herr Rune Westlund, En-
l<öping. Stor, middelkraftig Taeve. Godt Ho-
ved med godt Udtryk. Noget vid örestilllng.
God Overlinie. IJdmaerket Brystdybde, langt
Underbryst. Knaevinkling l<unde vaere bedre.
Har beskadigt en Forpote og har afsiidte Trae-
depuder og Bevegelsen kan clerfor ikke be-
dömmes. 2:a pris ökl.

Dingons -Eoss-t/ 3088146, äg fröken Maj-
Britt Eriksson, Nyköping. Rigelig stor, kraftig
Taeve. Godt Hoved, godt Udtryk. Ryggen
ikke helt stram, iidt overbygget. God Bryst-
dybtle. StejI Overarm. I{ort noget stödende
Bevegelse. 2:a pris ökl,

Heintd,als Sctt'r'y 6322 VV, ä9. typograf Len-
nart Wiklund, Strängt-täs. Lillc stram, velvink-
let Taeve. Lidt let Hovecl, godt Udtryk, godt
Bid. Udmaerket Overlinie. Udmaerket, bredt
og dybt Bryst. Velvinl<lede og velstillede
Lemmer. Udmaerket jordevindende Bevegelse.
1:a pris ökI, 2:a pris skl, 1:a pris brhkl, he-
derspris.

Katjo 4352 VV, äg kapten A. Sjöberg, Ny-
l<öping. En stor Taeve, der kunde talle noget
mere Masse. Ret godt Hoved. Ryggen ikl<c
helt stram. Kort Kryds. God Brystdybde.
Fren'rskudt Skulder, steljt tr'orlem. Knaevink-
iing kunde önskes bedre. Kort, stiv Bevegel-
se. 3:e pris ökI.

Anita at: Klodobrurg 102081ti8, äg herr Erik
Pettersson, Jönåker. Middelstor, meget kraf-
tig og tung Taeve, der er draegtig paa 5 Uger.
Godt Hoved, godt Udtryk. Udmaerket Over-
Iinie. Fortinligt Bryst med F orbryst og langt
Underbryst. Velvinklede og velstillede Lemmer.
tr'ortrinlig Be",egelse. 1:a pris ökI.

Biene &r Klotloburg 26721+2, äg fru Margit
Wiltners, Stockholm. Stor, kraftig ung Taeve.
Udmaerket Hoved, godt Udtryk, godt Bid,
fuldtallige Taender. God Overlinie. Udmaerket
Brystdybde. Velvinklede og velstillede Lem-
mer. Let Bevegelse, men Bakaktionen noget
höj. 1:a pris ökl, 4:e pris skl.

Bionno, u,u Kloiloburg 2673148, äg övering.



O. Wennberg, Kar'lstad. Stor, rniddelkraftig
und Taeve. Godt Hoved, Taender noget angreb-
ne efter Flvaipsjuke. God Kropslaengde. Ryg-
gen ikke helt stram. God Brystdybde. Ve1-

vinl<lede Lemmer. Udmaerkel Bevegelse. 1:a
pris ökI, 3:e pris skl.

Lad,y t177 1lt1t;, äg herr Al"'ar'Åstrand, Stock-
holm. Middelstor, middelhraftig Taeve' Godt
Hoved. Har mistet 2 Fortaencler. Ryggen ikl<e

stram, noget overbygget. Gocl Brystdybde. Be-
vegelsen mangler Fraskub. 2:a pris ökl, 2:a
pris brhkl.

Less?) 4833 VV, äg herr B. Eriksson, Nykö-
ping. Middelstor, kraftig Taeve. Smukt Hovecl.

God Overiinie. Godt Bryst. Velvinklede Lctr-
mer. God Bevegelse. Er skarp og faar af den-

ne Grund kurl 3:e pris ökl.
Maikaberlys lJlt:a 27214{;, äg herr Gunnar'

Johansson, Huddinge. En stor, kraftig men
for fed Taeve. Sn-rukt Hoveci, mangler 2 Prae-
molarer. God Overlinie, god Brystdybdc. Stejl
Overarm. 2:a pris ökl.

Rintu 2976 TT, äg fröken Gullan Persson,

Eklången. En lille, meget let og spitrkel, myn-
deaktig Taeve. Let og spinkelt Hoved. Ret gocl

Overlinie. Knap Brystclybde. Opbunden Lyske.
Fremskudt Skylder. Stejle Ler-r'rmer. Let Be-

vegelse. Intet pris.

^Sessa.m, 
8555148, äg verkm. Nils Jatrsson,

Eskilstuna. Stor, reL kraftig Tike. Goclt Ho-
ved, godt Ucltryk. God Overlinie, Godt Bryst.
Bedre vinklet for end bag. Bevegelsen mang-
ler Fraskub. 2:a Pris ökI.

Stssie, äg montör C. R. Kar1sson, Norrkö-
ping. Middelstor, ret kraftig Taeve. Noget let
og spinkelt Hoved. Höjde-Langdeforholcl noget
knap. Ryggen ikke helt stram. Overbygget.
Gocl Brystdybde. Meget fremskudt Skulder,
steljt Forlem. Mangler 2 af de bagerste Prae-
molarer. Let, men kort Bevegelse. 2öa pris ökl.

Bessy ctD Åsabo 7t1681117, äg fru Karin Milton,
Linköping. Stor, middelkraftig Tike. Godt Ho-

veci, mangler 1 Praemolar. God Overiinie. God

Brystdybde. Udmaerket vinkelt, let og jorde-

vinclende Bevegelse. Karakteren ikke i Orclen,

hvarfor Hunden kun faar 3:e pris ökl.
Kennel rtu Klodobu,'rg, äg poli-sman Gösta

Svensson, Rönninge. 1:a pris uppflkl' heclers-

pris.

Har Du något

shriftens innehåll

redaktionen!

förslag angående tid-

- meddela detta till

COI,LIEVALPAR,

e Snoffs 6884/46 u Aroda av U1venklo

4730117,

SCHÄI-I'RVALPAR

e Ch Joggi v d Eifenwiese 5903/46

u Tanja 7978.

KENNEL av ULVENKLO, Elis Perne-

skog, Kågevägen 23, tel. 10351, BkeLlef-

tt:ii,.

IIÖGÄDLA SCHÄFDR,VALPAR

e Wolf II Excelsior 1284 PP (sex 1:a
pris i avelsklass) u förstklassiga til<ar
i regel till salu. Valparna överlåtas om-
sorgsfullt uppfödda och avmaskade. Ve-
terinär'intyg medföijer varje vaip. Ken-
neln bel. med bl. a.28 st. 1:a pris i upp-
födarklass.

Infektionsfria hundar 
- 

även Iöp- o.

valptikal 
- 

mottagas året om f. inac-
korCering. Stora egna ma,rker. Veteri-
närtillsyn. Prima referenser.

Kennel Excelsior, Sanclviks gård,
Strinqbet'ga, tel. 31.

Schäfervalpar
f. 9/8 1949 e Champion Joggi v d Elfen-
wiese u Aladdins Dana (e. Baldur v
Befreiungsplatz u Itta v d Buchenhöhe),
3 st. 1:a pris skl med cert o HP. God-
känd äppellklass o uppfl. Av Danas
första kull ha tvä st. erövrat 1:a pris
i segrarktass mecl certifikat. På hruks-
prov har bI. a. en 11 mån. tik vunnit
appcilklass med 287 poäng.

Kennel av KLODOBURG
Polisman Gösta Svensson

RöNNINGE. TeI. 50311 (753)
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F.

Meddelanden från sekretariatet

Från Tyskland ha vi fått meddelande om
att en ny topporganisation bildats, nämligen
"Der Verband fiir das Deutsche llundern'esen"
(V.D.H.). Detta nya förbund synes närmast
motsvara övriga Iänders kenneiklubbar.

En ny tysk facktidskrift, "Der Hunde-
freund", utgives av den välkände herr BaziIIe,
som är korresponderande ledamot i SBK. Tid-
skriften utkommer enligt uppgift varje må-
nad och omfattar 24 sidor och har såsom upp-
gift att företräda samma intressen som tidi-
gare ledande tyska hundtidskrifter. Det är
troligt att denna tidskrift under herr Bazilles
ledning snart kommer att tillvinna sig inter-
nationellt anseende. Enligt uppgift är prenu-
merationspriset 4 RM per kvartal.

,«

Carl Axel von Krusenstierna, som numera
slagit ned sina bopålar i Funäsdalen, har skri-
vit tiII oss och framlagt ett lockande vinter-
projekt för alla draghundintresserade. Vi ci-
tera delar av hans brev: "Min Anne-Marie
och jag ha en längre tid funderat på att vi
gärna skulle ta emot SBK:are här under vin-
tersäsongen. Här finnas ju alla förutsäLtning-
ar för draghundsport. Snön brukar komma i
mitten på oktober och ligga kvar till i början
på maj. Härifrån ha vi två kilometer till kal-
fjället och detta är ej isolerat utan ligger i
utkanten av det stora massivet som begränsas
i norr av Gröndalen-Råmundberget och i sö-
der av I'jäIInäs I'unäsdaien. En nackdel är
kanske att resorna bli litet Iånga från den
s. k. civilisationen, men jag hoppas att det inte
avskräcker. En annan nackdel är också att
vi ännu inte kunna erbjuda såväl kost som
logi utan att vistelsen här delvis måste ba-
seras på sjäIvhushåll. Vi kunna i alla fall stå
tiII tjänst med elektricitet, ved, vatten och te-
lefon och dessutom kunna vi håIla med sängar,
porslin, kokkärl och aIlt utom linne, varför
vi rekommendera sovsäckar. I tr'unäsdalen
finns det tre väIsorterade affärer och från des-
sa kan man få varor med ett flertal dagliga
bussar, som stanna alldeles utanför vår grind.
Hundar kunna vi ta emot nästan hur många

t2

som helst, men vad gäster beträffar måste vi
tills vidare begränsa oss tilI ett tiotal. Vi ha
även möjlighet att organisera långdistanstäv-
1ingar."

Då det i atlmänhet är svårt att resa till fiäUs
med hundar på grund av att fjäIlhotellen så

ogärna ta emot gäster med hundar, vore det
här förslagel kanske något att tänka på.

En rättelse har kommit från fröken Sophie
Wolter, som skriver:

"Med stort nöje har jag tagit del av herr
C. Andreassons intressanta och lärorika arti-
kel om 'Lorden från Skottland' i föregående
nummer av 'Brukshunden'. Det må dock va-
ra en infödd tyska tillåtet att rätta till ett
litet misstag beträffande där anförd moti-
vering för namngivningen åt den tyska schä-
ferhunden. Herr A. skriver: 'Får heter ju på

tyska 'Schaf' och fårhund blev alltså 'Schä-
ferhund'. Hunden har emellertid icke fått sitt
namn efter fåren utan efter fårherden, som
på tyska heter 'der Schäfer'. Beteckningen
'Schäferhund' har direkt övertagits från tys-
kan och sedermera förkortats till enbart
'schäfer'."

ii

Nåista nummer av Brukshunden kommer att
bli ett bruksprovsnummer, där vi komma att
införa referat och resultat från årets bruks-
prov. Referat från bruksproven kan naturligt-
vis endasl införas i den mån vi fått sådana

från de arrangerande avdelningarna. Resulta-
len böra redan ha insänts tiII oss men i de fall
avdelningarna feiat i detta avseende är det
angeläget att rättelse sker snarast möjligt.

:x.

Ändrade adresser:
SBK:s . Bollnäsavdelning, korresp. Iedamot:

Herr CarI Lundqvist, G. 161, Bollnäs.
SBK:s HäIsingborgsavdelning, korresp. leda-

mot: Herr Erik Norling, SmåIandsgatan
30, HäIsingborg.

SBK:s Uppsalaavdelning: Herr Helge Wen-

din, Oxelg. 22, UPPsala, tel. 43835.



Svenska Collieklubben har begärt att fä in-
direkt association med Svenska Kennelkiub-
ben. Detta har beviljats på så sätt, att Sven-
ska Collieklubben medgivits inträde såsom
lokalavdelning av Svenska Brukshundklubben.
De närmare organisatoriska problemen i sam-
band härmed komma att upptas till överlägg-
ning mellan centraistyrelsen, SBK:s Stock-
holmsavdelning och Svenska CoIlieklubben.
Det är sjäIvklart att Collieklubben icke är
landsomfattande utan begränsad till Stock-
holm. tr'rågan om medlemsvärvning mellan
Collieklubben och Stockholmsavdelningen kom-
mer att upptas till överläggning. Någon för-
ändring i colliens stäIlnig såsom brukshund
har givetvis härigenom icke inträffat. Uttalan-
den i dagspressen härom är felaktiga.

Bakgrunden till de snabba åtgärder som här
vidtagits har varit ett önskemåI från åtskili-
ga hundägare sida att på nägot sätt legalisera

en utställning för collies i Stockholm, som
anordnats av Svenska Collieklubben, trots att
klubben icke var ansluten till kennelorganisa-
tionen. Trots de stadgetekniska svårigheterna
ansåg sig SKK och SBK böra hjäIpa Collie-
klubben, vars styrelse händlat i god tro, då
den vidtagit långt gående förberedelser för sin
utställning. Ett avslag skulle betyda ett myc-
ket stort avbräck för denna org'anisation och
medfört besvikelse för ett antal collieägare,
som icke varit insatta i organisationsförhåI-
landena. Collieklubben hade inkallat en eng-
elsk specialist såsom prisdomare, vilken dä
beslutet fattades redan inträffat i Sverige,
men av Engelska Kennelklubben förbjudits
döma på en icke erkänd klubbs utstäIlning.
Genom det gjorda arrang'emanget kunde ut-
ställningen genomföras.

Colliander:
Hur blir man hundägare? I'ja... N{an

hanske har varit på cirkus och åskåtlat en
sälhunds fenomenala behandling av bollar
i olika storlekar från gurnrniboll av jätte-
dimensioner till ping-pongboll. ]Ian fann
att sälhunden var liha bra med rlosen som
Garvis Carlsson rned huvudet men som det
ställer sig litet sr'årt att i Iängden ha en
siilhuncl henrna i badkaret klipper rnan bort
sälen och går in för hunden. Denna lösning
rnedför också den fördelen att man kan an-
vända baclkaret för egen del så diir en tvii
g-frnger om liret 

- 
när tlet finns varmvatten.

IIan kan ocliså ha sett en av någon Svenskit
Brulishundslilubbens lokalavdelning anord-
nad uppvisning. Sålunda hade Stockholms-
avdelningens uppr'isningstrupp omfattande
eliteu av två- och fyrbenta konstr-riirer i
brul<shundsavseendc en bejublad uppyisning
vid invig-ningen av Skalpnliclis sltortornråde
söndagen den 15 maj i år. Här måsie iivcn
den argaste hundhatarefantast falla till föga
inför huntlarnas styva arbete i apportering,
rapportering, stegkliittring och andrn svrira
prov. Krlnslie instämde han i de tnånga
applådsalr,orna S-enorr att sjrilv hlappa hän-
derna baliom ryg'.gen ty naturligtvis ffir inte
en erliiintl hundhatare öppet visa att harr i
någon rnån inser dct tålmodiga arbete som
förcgår sådana prestationer. Kanskc hund-
hataren blev omvänd. 'fänh om man sltulle
möta honorn smygande liring r,äggarna pir
Kennelhlubbens utställning. 'Iänli om harl
blir litet mera måiusklig och liöper sig en
liten pudel. Då skulle rnan kunna siiit-a att
han löst problemet och funnit pudelns kärna
ty som behant »Det bästa hos människan
är hunclen.>> Yåra små barn. .Iag menar mina
barn och Edra barn. D. v, s. inte gemensamt
utall r'ar och en i sin stad kunna ocksfi

v:rra anleclningen till att man får hunil. Jag-
hörde talas om en rlng mamllra som frågade
sin förhoppningsfulle fem-firige son orn han
sliulle vilja ha en liten syster. »Nej», sa poj-
l<en: »Jag vill mycket hellre ha en hund.»
Grabbcn harle en vrildigt sniill manrrna, och
pappa med för den delen, ty cltcr en l<ort
tict fich han båcle en liten systcr och en
hund.

Har man Du en gång fått hem en valp
så får man r'ara beredd på åtskillis-t. De
srnå lilagorrrålcrr från lrrrn ör'cr llt r:alpelr
dragit ned dulien från salsbordet så att den
I<incsiska vascn, en lysningsprescnt av rnor-
bror John, gått i spillror, att rnattorna bli
lulla av hundhår, att valpen satt i sig 'ire
1lar n-vlonstrumpor och slitit ned de tryupp-
satta gardinerna rn. nt. det är bara srnå-
sal(er. De srnri skiimtstycliena vänjcr man sig
snart vid l-råde vad :rvser hundens göranden
oclt ft'uns låtrrrrtlerr. Förrcstcrr her nrorbror'
.Iohn allticl överdrivit och den ]<inesiska va-
sen lianslie inte alls v:rr liinesisk. Nej, då
iir det vlirrc mecl tlen storartade r-rpprniirk-
samhet man blir utsatt för av allmänhetcn
om man r-ågar sig ut på gatan nled \ralpen.
IIar man förut 51-ått obemiirl<t genom livet
så blir man nu i ctt s)ag- en rtrycket bety-
daude persorl, llålll har ju >>en sir förtju-
sande liten valp», »Yacl heter den lilla rara
hunden?>> är en stående frfiga. Jag tycker
1ör rnin rlel att den sorn först tilltalar först
bör prcsentera sig sjiilv men man får ju
inte la.ra sit noga. Niir rnin huncl var vallt
brukade jag svara: Bcllman. llikael lJellrnan.
Slinlle det vartr riktig-t noga: Oarl nlikael
Bcllman, Jag; kommer ihåg cn ung skön dam
sorn virl detta svar inväntle: »O, jag rnenade
inte min herre, utan den lilla trevliga hun-
rlcn.*.lrg svirrarlt,: »O, jlg nrerrnrle intc mig
s.irilv,,iuS nrennrle också Irutrtlen.>>
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VI SAXA UR GAMLA PAPPE,R
"BRUKSHUNDEN" nr 217942.

T. u. ch,. Hilly Monrnesti, t. 1t,. ch. De|wich Diplonat, ag. lru A. Suiird, Tu,reberg

COLLIE, TILL BRUKSHUNDARNA

Pci grttnd dD det d.ktueLla Liiget inont colLie-
rasen tiLlå,ta ri, oss citera en, artikel au Sren
Biiltensson, skriDen iir 7942 t "Bruksltunden"
nr 2, tilken Ln efitenso följer h,iir nedan.
Collien måste äga det rätta uttrycket, heter
det bl. a. i den engelska rasbeskrivningen för
hundrasen i fråga. "Uttrycket", heter det vi-
dare, "uppnås genom del riktiga för'hållandet
mellan huvud och nos, storleken, kroppsbygg-
naden, färgen, ögonens läge och öronens rätta
placering nch huru de bäras. Detta förläna.r
hunden det älskvärda, drömmande, halvt lis-
tiga men vakna uttryck, vilket gör den äkta
collien tiII den vackraste av alia hundar."
Mången tycker kanske att det sista päståendet
är något djärvt. Smaken är ju sä högst olika
och kanske allra mest smaken ifråga om hun-
dar. Men skulle man fråga hundvännen, om
han icke finner den äkta collien full av grace

l4

och aristokratisk resning synes det, a,tt han
obetingat sYarår ja. AIIt hos collien vittnar om
Iäng och genolr-rgripande förädling.

Varifrån collien leder sitt ur-sprung och huru
gammal hundrasen är, vel man ej. Men det
påstås, ehuru obevisat, att den är den äldsta
av alla hundraser. Vare därmed hur som helst,
så mycket torde vara visst, att det slag av
hund, som nu kallas collie, sedan längliga ti-
cler tiltbaka använts såsom vallhund i England
och Skottland.

Sannotikt är ordet "collie" av skotskt ur-
sprung'. Och man tror sig veta, att skotska
fårherdar dragil upp rasen. De leddes av en
naturlig önskan att få fram en vallhund med
stor härdighet, nödvändigt på grund av det
hårda klimatet i Skottlands högländer, där
hunden skulle valla får. Genom omsorgsfullt
urval fingo de fram den intelligenta, smidiga
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och rörliga vallhund efter vilken våra dagars
collie dragits upp. AIlt efter som tiden lidit har
collieaveln sedermera deiat sig i tvä grenar.
Den ena har alltjän'rt haft tiII uppgift att fä
fram dugliga vallhundar, den andra har givit
upphov titl vära dag'ars mera säIlskapshunds-
betonade collie, eller vad man i England kallar
utstäIIningscolIien.

År 1860 tillät Birmingham National Dog
Shou' Society i England för första gången att
collies utställdes i en gemensam klass för aIIa
slag av herdehundar. Här börjar sälunda ut-
ställningscolliens historia. Dä samma sam-
manslutning anordnade utställningen i Bir-
mingham år 1871 uppvisades 17 collies. Av
clessa lllevo tvä berömda och av grundiäggande
betydelse för den fortsatta aveln, nämligen
vinnaren OId-Mec och andrapristagaren Old
Cockie.

Redan är påpekat att våra dagars collie är
uppdragen från vallhundar. Denna colliens ur-
sprungliga uppgift har emellertid ej helt bi-

Löjtnant Werner från hunddetaljen, I 15,

Borås, har hål]it ett föredrag om hundens dres-

syr och uppfostran som blev utomordentligt
uppskattat. TilI detta föredrag hade även all-
mänheten inbjudits.

Vi hoppas på fortsatt och utvidgat intresse
för hundsporten i alla SBK:s avdelningar och

sända härmed en hjärtlig häisnitlg tiII alla
klubbar från

behåIlits. I varje faII torde de hundar, som
visas på våra utstäIlningar aldrig hava gjort
ett ordentligt vallhundsdagsverke. Det är att
hoppas, att en ändring härvidlag kommer tiII
stånd, sedan Svenska Brukshundklubben ar-
rangerat collien biand brukshundarna. Sä små-
ningom trorde man väI komma därhän, att
varje collie, som aspirerar på ett högt utställ-
ningspris, först måste hava avlagt godkänt
bruksprov av något slag. Rasen är för god att
bortklemas till enbart säIlskapshund.

En variant av collien, benämnd "bordeo
collie" är däremot hos oss uteslutande färvall-
hunden. Det är genom Svensha Fåravelsför-
eningens försorg som bordeo collien importe-
rats till Sverige, och den har fätt många och
ivriga anhängare bland landets färägare. Ifrå-
ga om exteriör är bordeo collien sin större
sIäkting underlägsen. Men då del gäller att
valla får, synes förhåIlandet vara det motsatta.

ALINGSÅ5.
Äntligen vill AIingsåsavdelningen komma

med en liten påminnelse om sin tillvaro. Av-
delningen har på ett glädjande sätt gätt fram-
ät och intresset för hundsporten är mycket
stort. Sornmaren har medfört ett lite: uppe-

håll i arbetet och jag ska försöka ge en kolt
å"terblick på höstens och värens verksamhet.
Både i höstas och i våras anordnade vi dres-
syrkurser. Kurserna höIlos varje söndag och

samlade 25-30 deltagare. Höstkursen avslu-
tades med en tävling i appellklass och vår-
kursen avslutades med en tävling i appell-
och nybörjarklass. Den 15 maj höIlo vi ett
prov för erhåIlande av förardiplom. Ett 20-

tal förare erhöIlo diplom. Dessa och andra
priser delades ut vid en klubbfest på Beths
pensionat, clär klubbmedlemmarna samlades tiIl
sup6 och dans. Vid detta tillfäIle överlämnade
vi en minnesgåva tiil vår förre ordförande,
bagarmästare Erik Lennartsson. Medlemmar-
nas tack tiII honom framfördes av vär nu-

varande orclförande, ingeniör Darfors, som

också frambar vårt deltagande för den för-
lust hr Lennartsson nyligen gjort genom för-
Iusten av sin goda bruks- och avelshuncl,

Champion Rosenhovs Muck, som på grutld

av sjukdom måst avlivas.

tsDen Sifrtensson,

SBK:s Aiingsåsavdelning
Gun Bengtsson

Sekr.

BTOCKHOLM.

§tochholmsavdelningen anordnar i mitten pä
september måna,d fortsättningskurser för dem

som vill träna sina hundar tiII spår-, rapport-,
skydds- eller sjttkvårdshundar. Kurserna kom-
mer att anordnas vid avdelningens sportstu-
ga i Helenetund. Instruktör för spårhundsgrup-
pen är fru Juditth Brandbeck, för skydds-
hundsgruppen ingeniör NiIs Löwenborg, för
rapporthundsgruppen herr Melvin Svensson

och för s.jukvårdshundsgrupen herr Ael Svens-
son.

Kurserna i Iydnarsdressyr ta sin början
måndagen den 19 och tisdagen den 20 septem-
ber. Kursledare äro herr Gösta Olsson och herr
Knut Törnkvist.

Upplysningar och anmälningar hos SBK:s
Stockholmsavdelnings kansli, tel. 27 69 10.

Från lokalavdelningarna
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Utstrillningar.
SBK - Göteborg: 25 sePtember.
(Anmälningstiden utgår den 11 sept.)
SKK -- MaImö: 8-9 oktober.

Bruksprou.
Stockholm (appellklass, rapport- och skydds-

hundar alla klasser) 4/9.
Hälsingborg (alta grupper och klasser) 4/9.

TroilhäLtan (appellklass, spår- och rapport-
hundar i nybörjar- och högre klass) 11/9.

Varberg (alla grupper och klasser) 18/9.

Stockholm (appellklass, spår och sjukvårds-
hundar alla klasser) 18/9.

Falun (appelikiass, spår- och rapporthundar
nybörjarklass, skyddshundar nyböriar- och

högre klass) 18/9.

Norrköping (alla grupper och klasser) 25/9'

Sundsvall (aPPeIIkIass) 25/9.

Uddevalla .appellklass) 1/10.

Uddevalla (spår och skyddshundar alla klas-
ser) 2/10.

Västerås (Västeråskr. Hvhundar) riksseg-
rarprov - 2170.

GävIe (aIIa grupper och klasser) 9/10 (änd-

rad dag).
Borås (alla grupper och klasser) 9i10 (änd-

rad dag).
Västerås (SBK) (alla grupper och klasser)

16/10.

Malmö (appellklass, alla grupper i nybör-
jar- och högre klass) 16/10.

Göteborg (Fören. Brukshundarna) (alla

grupper och klasser) 23/10.

Nyköping (appellklass, spår- och siukvårds-
hundar aIIa klasser) 23/10.

Linköping (appellklass, spår- och rapport-
hunclar alla klasser) 30/10 (ändrad dag).

Södertäije (appellklass, skydds- och sjuk-
vårdshundar alla klasser) 30/10.

Karlstad (appellk1ass, aIIa grupper i nybör-
jar- och högre klass) 6/11.

Uppsala (alla grupper och klasser') 6/11.

Södertätje (appellklass, spår- och rapport-
hundar alla klasser) 13/11.

Gotland (appellklass, alla grupper i nybör-
jar- och högre klass) 4/12.
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